15. Habeant preterea vinum suum, pigmenta et antidota vendere Christianis lcenciam, et sicut 
prediximus, nullus ab eis exigat palefridos vel angariam vel aliquam exaccionem 
publicam vel privatam. 
Et ut hec concessionis auctoritas omni evo inviolata permaneat, hanc certam inde 

conscribi et sigilli nostri impressione jussimus insigniri.  
Hujus rei testes sunt : Arnoldus Moguntinensis archiepiscopus, Cunradus Wormaciensis 
episcopus, Gunterus Spirensis episcopus, Hermannus Fardensis episcopus, Curnadus 
palatinus comes Rei, Fredericus dux Suevorum filius Cunradi regis, comes Emicho de 
Liningen, Ulricus de Hurningen, Marquadus de Grundbach. Signum domini Frederici 
Romanorum imperatoris augusti. Ego Renaldus cancellarius vice Maguntinensis archipiscopi 
recognovi. Datum Wormacie VIII. Idus Aprilis, regnante domino Frederico Romanorum 
imperatore invictissimo, indictione quinta,, anno dominice incarnacionis M. centesimo LVII, 
anno regni ejus V, imperii vero secundo. Actum in Christo feliciter, amen. 
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Annexe 9 

Diplôme de privilèges concédés aux juifs considéré comme fondateur du statut de 
Kammerknechte pour les juifs d'Allemagne – juillet 1236. 
MGH Constitutiones, II, p. 274-276 

 In nomine sancte et individue Trinitatis. Fridericus secundus divina favente elemencia 
Romanorum imperator semper augustus, Jerusalem et Sycilie rex. Etsi augustalis 
preeminencia dignitatis teneatur ad omnes imperio Romano subjectos brachium sue 
defensionis extendere et tanquam ad tutamen fidei de superna dispensacione provisa fideles 
Christi favore fovere deceat speciali, nichilominus tamen ad justicie moderamina constituta 
infidelibus debitum est, eos velut peculiarem commissum sibi populum pie regere ac juste 
tueri, ne cum fidelibus in culminis nostri proteccione degentes a potencioribus per violenciam 
opprimantur. Hinc est itaque quod presentis scripti serie noverit presens etas et successiva 
posteritas, quod universi Alemannie servi camere nostre celsitudini supplicarunt, quatenus 
privilegium divi augusti avi nostri Friderici felicis memorie indultum Wormaciensibus Judeis 
et consodalibus eorum dignaremur de nostra gracia universis Judeis Alemannie confirmare. 
Cujus privilegii tenor talis est :  

'In nomine sancte – in Christo feliciter amen'. 
Nos itaque indempnati et quieto statui Judeorum Alemannie providentes, omnibus Judeis ad 
cameram nostram immediate spectantibus hanc specialem graciam duximus faciendam, 
videlicet quod imitantes et inherentes statutis predicti avi nostri privilegium suprascriptum et 
ea que continentur in eo, quemadmodum divus augustus avus noster Wormaciensibus Judeis 
et consodalibus eorum concessit liberaliter et indulsit, eis de innata clemencia confirmamus. 
Preterea notum esse volumus modernis et posteris universis, quod – cum de nece quorundam 
Vuldensium puerorum Judeis in eadem civitate tunc temporis degentibus foret impositum 
grave crime, per quod adversus ceteros Judeos Alemannie propter miserabilem casum 
emergentis infortunii oborta generaliter gravis opinio vicini populi minabatur, etsi acciones 
clandestini maleficii non patebant – ad elucicandam super predicto crimine veritatem 
principes et magnates et nobiles quamplures imperii, abbates et viros religiosos undique ad 
nostra presenciam evocatos providimus de archano in Judeos supradicti criminis infamatos 
procedi non posse commodius, quam per eos qui Judei fuerant et conversi ad cultum fidei 
christiane, qui velut oppositi, quidquid inde scire possent in eos vel in libros Mosaycos vel 
per veteris testamenti seriem non tacerent. Quamquam vero per plurimum librorum 
auctoritates, quod majestas nostra didicerat, consciencia nostra predictorum Judeorum 
innocenciam habuit racionabiliter excusatam, ad satisfaccionem tamen non minus rudis 
populi quam et juris, de proviso nostro salubri consilio ac principum, magnatum, nobilium, 
abbatum et virorum religiosorum, ipsorum unanimi concordia super eo ad universs reges 
occidentalium parcium legatos misimus speciales, per quos de regnis  eorum peritos in lege 
Judaica neophitos quamplures ad nostram pesenciam destinatos habuimus. Quibus in curia 
nostra non parvam trahentibus moram, ad indagandam veritatem ejusdem rei ediximus, ut 
diligenter inquisicionis studium haberent et conscienciam nostram instruerent, qsi qua ipsis 
super humano sanguine superesset opinio ad aliud inde forte facinus perpetrandum, que 
Judeos ipsos ad committendum predictum maleficum nducere potuisset. Quorum quper hoc 
assercionibus publicatis, qui compertum non est in testamento veteri vel in  novo, Judeos 
avidos esse humani sanguinis fedacione caveant, in biblia que dicitur ebrayce Berechet, 
preceptis Moysi datis, decretis Judaicis que dicuntur ebrayce Talmilloth expressius 
habeamus, presumentes eciam presumpcione non modica, hiis, quibus sanguis prohibitus est 
et animalium permissorum, sitim non posse human sanguinis supresse, ri horribilitate, nature 
prohibicione ac speciei comunitate qua Christianos eciam amplectuntur, et quod, pro eo quod 
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expositum de animalibus de virorum municionibus habere possent pro nichilo, non 
exponerent periculo substancias et personas – Judeos loci predicti ab objecto crimine ac 
alios Judeos Alemannie a tam gravi infamia dictante sentencia principum pronunciavimus 
penitus absolutos. Quapropter presentis privilegii auctoritate sanccimus, generaliter 
inhibentes, quatenus nulla personna, sit ecclesiastica vel mundana, alta vel humilis, sub 
pretextu predicacionis vel occasionis alicujus, sculteti, advocati, cives vel alii, predictos 
Judeos specialiter vel generaliter de predicta infamia impetat vel aliquid super hoc eis obiciat 
notabile vel molestum, scientibus universis quod, cum in servis suis dominus honoretur, 
quicunque se Judeis servis nostris favorabiles et benivolos exhibuerint, nobis deferre non 
dubitent, ceteris, qui contra presentis confirmacionis et absolucionis nostre paginam venire 
presumpserint, offensam nostre celsitudinis incursuris. Ut autem presentes, confirmacio et 
absolucio, inconcusso robore perpetuo perseverent, presens privilegium inde fieri et bulla 
aurea typario nostre majestatis impresso jussimus insigniri.